
 

 

 
Π A N E Π I Σ T H M I O  Θ E Σ Σ A Λ I A Σ  

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
                 3ο χ.λ.μ. Π.Ε.Ο. Λαμίας – Αθηνών, 35100 ΛΑΜΙΑ- ΤΗΛ. 22310 60225-226, e-mail:dean_sci@uth.gr 

                      
Πληροφορίες: Ευαγγελία Μπουσίου Λαμία,  9/05/2025 
Τηλ.: 22310-60226 Αρ. Πρωτ.: 13123/25/ΣΘΕ 
E-mail: evangb@dib.uth.gr  

 

 Κοινοπ.: Ενδιαφερόμενο 
                       

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση Επιστημονικής άδειας».                                              

 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84, «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α /20-03-1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
2. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην αρ. 180/10-2-2017 συνεδρίασή της, για τη μη 
καταβολή των προσαυξημένων αποδοχών 80%.  
3. Τις διατάξεις των άρθρων 21 και 22 του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/29-01-2019/τ. Α΄).  
4. Την με αρ. πρωτ.17470/24/ΓΠ/21-8-2024 Πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης και Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (ΦΕΚ 923/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/28.8.2024) «Ορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 157 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α’/21-7-2022). 
6. Τις εκπαιδευτικές ανάγκες του Τμήματος Φυσικής, όπως διαμορφώνονται και προκύπτουν από το πρόγραμμα 
σπουδών του ακαδημαϊκού έτους  2025-2026. 
7. Την με αρ. πρωτ.12103/25/ΤΦΥΣ/29-04-2025 αίτηση του κ. Θεόδωρου Καρακασίδη Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Φυσικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Φυσικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην αρ. 113/30-04-2025 
συνεδρίασή της. 
9. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην αρ. 70/7-5-
2025 συνεδρίασή της. 

 

 
 
 
    Την έγκριση επιστημονικής άδειας (1) έτους, με τακτικές αποδοχές, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και 

προϋποθέσεις του άρθρου 157 του ν. 4957/2022, στον κ. Θεόδωρο Καρακασίδη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, για το χρονικό διάστημα από 1-
09-2025 έως και 31-8-2026, προκειμένου να συνεργαστεί με το Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, κατόπιν πρόσκλησης του κ. Ιωάννη Σαρρή, Καθηγητή του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.  
   Ο κ. Θεόδωρος Καρακασίδης  κατά την ημερομηνία που αιτήθηκε την επιστημονική του άδεια (29-04-2025) 

είχε συνολικό χρόνο υπηρεσίας στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας δεκαεννιά (19) έτη, ένα (7) μήνες και είκοσι εννιά (29) 
ημέρες, [δηλαδή συνολικός χρόνος δικαιούμενης επιστημονικής άδειας μέχρι τη συγκεκριμένη ημερομηνία τρία 
(3), από την οποία του έχουν χορηγηθεί ένα (1) έτος επιστημονική άδεια].                  

    

     
 

                                                                                                                    Ο  ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
 

                                                                                                                         
   
 

         ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ 
           ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
 

                             
 

Εσωτ. διανομή:                                                                                       
- Γραφείο κ. Πρύτανη                                                                     
- Γρ. κ. Αντιπρύτανη Οικονομικών και Διοικητικών Υποθέσεων                                              
- Διεύθυνση Διοικητικού                                               

- Τμήμα Μισθοδοσίας    
- Ε.Λ.Κ.Ε.                                     
- Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης (Λαμία) 
- Τμήμα Φυσικής 

 

Π Ρ Α Ξ Η  Κ Ο Σ Μ Η Τ Ο Ρ Α 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

file:///C:/Users/liana/Desktop/ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ%20ΣΧΟΛΗΣ%20ΘΕΤΙΚΩΝ%20ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/dean_sci@uth.gr
mailto:evangb@dib.uth.gr
ΑΔΑ: 9ΡΩΤ469Β7Ξ-1ΤΛ


		2025-05-09T21:29:07+0300


		2025-05-12T08:26:37+0300
	Athens




